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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 13 december 2022 Datum verzending 14 december 2022
Nummer vraag 281 Behandelaar Frits Kaijen
Ons zaaknummer Z/22/071818/328378 Portefeuillehouder Wethouder Zoetemelk
  Bijlage 0

Onderwerp:   Beantwoording schriftelijke vragen 281 D66 met betrekking tot Parkeerdek

Hofvliet


Geachte Raad,

Door de D66 - GL-fractie zijn op maandag 14 november 2022 vragen gesteld met betrekking tot Parkeerdek Hofvliet. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Deelt het college de opvatting dat het parkeerdek deel uit maakt van een karakteristiek stedenbouwkundig element van de wijk Starrenburg II, namelijk een gemarkeerde voetganger as, dwars door de wijk?

Antwoord 1. Nee, het college deelt deze opvatting niet.

Vraag 2. Het parkeerdek vormt het eindpunt van deze as waarbij de Vliet en haar historie middels de inrichting geaccentueerd wordt. Deelt het college de opvatting dat de openbare toegankelijkheid van het parkeerdek om deze reden geborgd moet blijven?

Antwoord 2. Het college deelt de opvatting dat de as waarnaar gerefereerd wordt behouden dient te blijven. Het parkeerdek zelf vormt geen onderdeel van de as en kan onttrokken worden uit de openbare ruimte.

Vraag 3. A) In de bestratingselementen en de huidige inrichting van het parkeerdek lijken verwijzingen te zijn opgenomen naar de Limes (Unesco werelderfgoed). Is dit een juiste interpretatie?

Antwoord 3 A. Nee, deze interpretatie is niet juist. De inrichting van het parkeerdek staat daar los van.
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B) Zo ja, is het college bereid om bij herinrichting van het parkeerdek onze lokale deskundigen, zoals OGLV, de welstandscommissie en/of museum Voorschoten te raadplegen opdat die verwijzing in het herinrichtingsplan aanwezig blijft, dan wel versterkt wordt?

Vraag 4. Is het college bereid de raad voorafgaand aan een definitief besluit te informeren over de uitkomst van het overleg met de VVE van het nabijgelegen appartementencomplex en de eventueel daaruit voortkomende plannen voor herinrichting?

Antwoord 4. Het college is daartoe bereid


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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